I - concessão de descontos, observado o limite máximo de 75% (setenta e cinco
por cento) do valor total do crédito;

II -  oferecimento  de  prazos  e  formas  de  pagamento  especiais,  incluídos  o
diferimento e a moratória, obedecido o prazo máximo de quitação de 145 (cento e quarenta e
cinco meses) meses; e

............................................................................................” (NR)

JUSTIFICAÇÃO

O Projeto de Lei nº 15, de 2024, que “Institui programas de conformidade tributária
e aduaneira no âmbito da Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil do Ministério da